АДМИНИСТРАЦИЯ КИСЕЛЕВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «16» января 2023г. № 01-н
Киселевский городской округ

Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в

муниципальные образовательные учреждения, реализующие

образовательные программы дошкольного образования»

     В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от

27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Приказом Минпросвещения России

от 15.03.2020 № 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по

образовательным программам дошкольного образования», Уставом

муниципального образования «Киселевский городской округ»:

1.Утвердить прилагаемый административный регламент

предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет и направление

детей в муниципальные образовательные учреждения, реализующие

образовательные программы дошкольного образования», согласно

приложению к настоящему постановлению.

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Киселевск

официальный» и разместить на официальном сайте администрации

Киселевского городского округа в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Киселевского городского округа (по социальным

вопросам) С.В. Кулешову.

Глава Киселевского

городского округа                                                                    К.Н. Балаганский